ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

18.11.2011                                                                                                         № 75

Об  утверждении реестра (перечня)

муниципальных услуг, предоставляемых

физическим и юридическим лицам администрацией

Петропавловского сельского поселения

На основании ч. 7 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Устава Петропавловского сельского поселения Октябрьского

муниципального района Пермского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр (перечень) муниципальных услуг,

предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией

Петропавловского сельского поселения.

2. Определить ответственным за внесение изменений и дополнений в реестр

муниципальных услуг администрации Петропавловского сельского

поселения специалиста по управлению делами Кокотову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения, председатель
Совета депутатов Петропавловского поселения                           Ф.М.Якупова

Приложение №1

к Постановлению администрации

Петропавловского сельского поселения

от 18.11. 2011 года № 75

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией и муниципальными учреждениями Петропавловского сельского поселения

Реес

т-

ров

ый

№

Наименование

муниципальной

услуги

В
о

зм
ез

д
н

о
ст

ь
 (

б
ез

в
о

зм
ез

д
н

о
ст

ь
)

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

у
сл

у
ги

Исполнитель

муници-

пальной услуги

Категория

заявителей,

которым

предостав-

ляется

услуга

Нормат

ивный

акт,

устанав

ливающ

ий

осущест

вление

муници

пальной

услуги

Дата и

основани

е

внесения

измене-

ний в

сведения

о

муниципа

льной

услуге

Срок

оказания

услуги

Возможнос

ть или

невозможно

сть

оказания

услуг в

электронно

м виде

Необходимые

документы
Результат

оказания

услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.

Присвоение или

уточнение адреса

объекту

недвижимости,

расположенному

Безвоз-

мездно
Администрация

поселе-ния -

Главный

специалист по

Физичес-

кие и

юридичес-

кие

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

До 30-ти

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

копия)

Заявление,

техническ.

паспорт,

паспорт

заявителя,

Выдача постановления о присвоении

или уточнении адреса объекту

 недвижимости

на территории

Петропавловского

сельского

поселения

управлению

делами

Тел.3-57-34

лица

общих

принцип

ах

организ

ации

местног

о само-

управле

ния в

РФ»;

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия;

свидетельство

о праве

собственност

и на строение

или (и)

земельный

участок

2. Исполнение

нотариальных

действий

(оформление

доверенности,

завещания, отказа

от завещания,

заявления о

принятии

наследства и

отказа о принятии

наследства).

100 -500

рублей

Администрация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

лица

Основы

законод

ательств

а РФ о

нотариа

те от

11.02.19

93 г.

(ст.37)

До 3-х

дней
Невоз-

можно без

присут-

ствия

доверителя

Паспорт

доверителя и

доверяемого

Выдача оформленной доверенности,

завещания или регистрация отказа от

завещания, заявления о принятии

наследства или отказа о принятии

наследства

3. Выдача выписки

из

похозяйственной

книги

Безвоз-

мездно
Администрация

поселения

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

общих

принцип

ах

организ

ации

местног

о

самоупр

авления

в РФ»;

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия

ФЗ от

21.07.19

97 г.

№122

«О

государ

ственно

й

регистра

ции

прав на

недвижи

мое

имущес

тво и

  До 30-ти

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

копия)

Заявление,

паспорт

заявителя,

свидетельство

о праве

собствен-

ности на

земельный

участок и

(или)

строение

Получение заявителем выписки из

похозяйственной книги

сделок с

ним»

4. Выдача справок Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

Федерал

ьный

закон

«Об

архивно

м деле в

РФ» от

22.10.20

04

№125-

ФЗ;

Правила

организ

ации

хранени

я,

комплек

тования,

учѐта и

использ

ования

докумен

тов

Архивн

ого

фонда

Российс

кой

Федерац

ии

  До 3-х

дней
Невозможн

о
Паспорт

заявителя,

заявление

письмен-ное

или устное

Получение заявителем необходимой

 справки

5. Признание

гражданина и

членов его семьи

малоимущими в

целях постановки

на учет в качестве

нуждающихся в

улучшении

жилищных

условий

Безвозмездно Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

общих

принцип

ах

организ

ации

местног

о

самоупр

авления

в РФ»;

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия

  До 3-х

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

копия)

Заявление

письменное

или устное

Получение заявителем необходимой

копии документа

 Постановка

граждан на учет в

качестве

нуждающихся в

жилых

помещениях

Безвозмездно Администрация

поселения

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

общих

принцип

ах

организ

ации

местног

о

самоупр

 До 30-ти

дней

авления

в РФ»;

 Признание

молодых семей

нуждающимися в

улучшении

жилищных

условий в целях

признания их

участницами

долгосрочной

целевой

программы

«Обеспечение

жильем молодых

семей»

Безвозмездно Администрация

поселения

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

общих

принцип

ах

организ

ации

местног

о

самоупр

авления

в РФ»;

 До 30-ти

дней

6. Оказание помощи

в оформлении

документов для

наследственных

дел (дубликаты

договоров,

завещаний)

100 рублей Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел. 3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

Основы

законод

атель-

ства РФ

о

нотариа

те от

11.02.19

93 г.

(ст.37)

  До 3-х

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

копия)

Заявление

письменное

или устное

Получение заявителем необходимого

дубликата

7. Подготовка

документов и

выдача постано-

вления

Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения -

Физические

и

юридичес-

кие лица

Жилищ

ный

Кодекс

Российс

  До 30-ти

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

Заявление,

паспорт

заявителя,

свидетельст

Получение заявителем постановления

администрации о переводе или об отказе

в переводе жило-го помещения в

нежилое

администрации о

переводе или об

отказе в переводе

жилого

помещения в

нежилое или

нежилого

помещения в

жилое

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

кой

Федерац

ии;

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия;

копия доку-

мента)
во о праве

собствен-

ности на

строение

 или нежилого помещения в жилое

8. Подготовка и

выдача

разрешений на

перепланировку

помещений или

отказ в

разрешении

Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

Жилищ

ный

кодекс

Российс

кой

Федерац

ии;

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия

  До 30-ти

дней
Возможно

(только

сканиро-

ванная

копия)

Заявление,

паспорт

заявителя,

свидетельст

во о праве

собствен-

ности на

строение

Получение заявителем разрешения или

 отказа на перепланиров-ку

помещений

9. Постановка на

учет граждан,

нуждающихся в

жилых

помещениях,

предоставляемых

по договору

Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

Физические

и

юридичес-

кие лица

Жилищ

ный

кодекс

Российс

кой

Федерац

ии;

  До 30-ти

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление,

паспорт

заявителя,

выписка из

единого

государстве

нного

Получение уведомления о постановке на

учет граждан, нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договору социального найма

социального найма делами

Тел.3-57-34

Устав

Петропа

вловско

го

сельског

о

поселен

ия;

реестра

прав на

недвижимо

е

имущества

10. Предоставление

выписки из

реестра

муниципального

имущества

Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения -

Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

Федерал

ьный

закон от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ « Об

общих

принцип

ах

организ

а-ции

местног

о

самоуп-

равлени

я в

Российс

кой

Федерац

ии»,

ст.14

п.3;

  До 3-х

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление,

паспорт

заявителя

Получение выписки из реестра

муниципального имущества

11. Заключение

договоров

социального найма

Безвоз-

мездно
Админист-

рация

поселения –

Физические

и

юридичес-

Граждан

ский

Кодекс

  До 3-х

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

Паспорт

заявителя
Получение договора социального найма

 Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

кие лица РФ;

Жилищ

ный

Кодекс

РФ;

ванная

копия доку-

мента)

12. Подготовка и

выдача обзорных

планов

населѐнных

пунктов и

земельных

участков в

границах

населѐнных

пунктов

Безвоз-

мездно
Администрация

поселения

 Главный

специалист по

управлению

делами

Тел.3-57-34

Физические

и

юридичес-

кие лица

Земельн

ый

Кодекс

РФ

  До 30-ти

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление,

паспорт

заявителя,

свидетельст

во о праве

собствен-

ности на

земельный

участок и

(или)

строение

Получение обзорных планов населѐнных

пунктов и земельных участков в

границах населѐнных пунктов

13. Заключение

договоров аренды

объектов

муниципального

имущества,

продление

договоров,

изменение

условий договора

Безвоз-

мездно
Администрация

поселения

Физические

и

юридичес-

кие лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

организ

а-ции

местног

о

самоуп-

равлени

я в

Российс

кой

Федерац

  До 10-ти

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Паспорт

заявителя

или

довереннос

ть

Договор аренды объекта муниципа-

льного имущества

ии»

14. Рассмотрение

устных и

письменных

обращений

граждан

Безвоз-

мездно
Администрация

поселения

Физические

и

юридичес-

кие лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

органи-

зации

местног

о само-

управле

ния в

РФ»

  До 30-ти

дней (

при

необходи

мости

получени

я

дополни-

тельной

информа

ции – до

60-ти

дней)

Возмож-но Наличие

заявления и

обращения

Ответ на письменное или устное

обращение

15.  Выдача

характеристик

граждан

Безвоз-

мездно
Администрация

поселения

Физические

и

юридичес-

кие лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

органи-

зации

местног

о само-

управле

ния в

РФ»»

  До 3-х

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление

граждан

или запрос

учреждений

и

организаци

й

Получение характеристи-ки

16. Изменение вида

разрешенного

Безвозмездно Администрация

поселения

Физические

и

ФЗ от

06.10.20
 До 30-ти

дней
Возмож-но

(только

Заявление

граждан

Получение разрешения на изменение

вида разрешенного использования

использования

объекта,

недвижимости

земельного
участка

юридическ

ие лица

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

органи-

зации

местног

о само-

управле

ния в

РФ»»

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

или запрос

учреждений

и

организаци

й

объекта недвижимости, земельного

участка

17. Предоставление в

аренду помещения

для проведения

мероприятий

Возвозмездн

о
Дома Культуры

Петропавловск

ого сельского

поселения

Физические

и

юридичес-

кие лица

ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

организ-

ации

местног

о само-

управле

ния в

РФ»,

Закон

РФ от

09.10.19

92 года

№ 3612-

1

«Основ

ы

законод

ательств

  До 30-ти

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление Использование арендованного

помещения для проведения мероприятий

а РФ о

культур

е», ст.

30,

33,40;
18. Организация

работы кружков и

секций

безвозмездно Дома Культуры

Петропавловск

ого сельского

поселения

Физические

лица
ФЗ от

06.10.20

03 года

№ 131-

ФЗ «Об

общих

принцип

ах

органи-

зации

местног

о само-

управле

ния в

РФ», ФЗ

от

09.10.19

92 года

№ 3612-

1

«Основ

ы зако-

нодател

ьства

РФ о

культур

е», ст.

30,

33,40;

  До 10-ти

дней
Возмож-но

(только

сканиро-

ванная

копия доку-

мента)

Заявление Участие в кружках и секциях